K715, 711, 728, 751
GEMÜ 728
GEMÜ 751
GEMÜ 711
0035
PED/97/23/EC
Category III
Module H TA-LUFT

DN 40 	 1 1/2“	 40
DN 50	 2“	 50
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7
Code K715 15 M 1 37 5 L
3  Gehäuseform	 Code
Durchgang (2/2-Wege) siehe separates Datenblatt
Mehrwege (3/2-Wege)	 M
7  Kugelform	 Code
T-Kugel	 T
T-Kugel	 2
T-Kugel	 3
T-Kugel	 4
L-Kugel	 L
L-Kugel	 6
Kugelstellung Code siehe Tabelle Seite 3
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper:  CF8M / 1.4408
Kugel: SS316, bei DN 8 - 15, CF8M bei DN 20 - 50	 37
6
K715,711,728,751
Bestelldaten GEMÜ 711 - manuell betätigt
7  Steuerfunktion	 Code
manuell betätigt mit abschließbarem Handhebel	 L
6  Dichtwerkstoff *	 Code
PTFE	 5
* Spindelabdichtung aus FPM (andere Werkstoffe auf Anfrage)
4  Anschlussart	 Code
Gewindemuffe DIN ISO 228	 1
1  Typ 	 Code
Kugelhahn mit Handhebel	 711
2  Nennweite	 Code
DN 8 	 1/4“	 8
DN 10 	 3/8“	 10
DN 15	 1/2“	 15
DN 20	 3/4“	 20
DN 25 	 1“	 25
DN 32	 1 1/4“	 32
DN 40 	 1 1/2“	 40
DN 50	 2“	 50
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8
Code 711 15 M 1 37 5 L T
3  Gehäuseform	 Code
Durchgang (2/2-Wege) siehe separates Datenblatt
Mehrwege (3/2-Wege)	 M
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper:  CF8M / 1.4408
Kugel: SS316, bei DN 8 - 15, CF8M bei DN 20 - 50	 37
8  Kugelform	 Code
T-Kugel	 T
T-Kugel	 2
T-Kugel	 3
T-Kugel	 4
L-Kugel	 L
L-Kugel	 6
Kugelstellung Code siehe Tabelle Seite 3
7
SW
A
h
C
t
H
øD
L LL
F1F2F3
LL
T
K715,711,728,751
GEMÜ 711
DN NPS
Kopfflansch Handhebel
F1 F2 F3 SW H h L T øD A Ct
8 1/4” F03 F04 - 9 38,1 9,0 36,0 12 11,0 140 75
10 3/8” F03 F04 - 9 38,1 9,0 36,0 12 12,5 140 75
15 1/2” F03 F04 F05 9 43,9 9,0 41,5 15 15,0 151 88
20 3/4” F04 F05 - 11 54,2 10,5 49,5 17 20,0 166 93
25 1” F04 F05 F07 11 64,1 10,5 56,0 21 25,0 183 109
32 1 ¼” F05 F07 - 14 78,5 13,5 62,5 22 32,0 216 128
40 1 ½” F07 F10 - 17 94,9 18,5 74,5 23 38,0 263 154
50 2” F07 F10 - 17 101,6 19,5 87,0 26 50,0 313 161
Körpermaße    [mm]
GEMÜ 711 Handhebel
8
K715,711,728,751
BestelldatenBestelldaten GEMÜ 751 - pneumatisch betätigt
7  Steuerfunktion	 Code
Federkraft geschlossen (NC)	 1
Federkraft offen (NO)	 2
Beidseitig angesteuert (DA)	 3
10  K-Nummer	 Code
Montageflansch mit Adapter 	 5222
Für Betriebstemperaturen > 100 °C ist ein Montageflansch mit
Adapter zwischen Kugelhahn und Antrieb erforderlich!
Siehe Datenblatt: -Zubehör für Schwenkarmaturen-
1  Typ	 Code
Kugelhahn mit pneumatischem Antrieb	 751
6  Dichtwerkstoff *	 Code
PTFE 	 5
* Spindelabdichtung aus FPM (andere Werkstoffe auf Anfrage)
8  Antriebsgröße Code
DN einfach wirkend SC
DN   8 751   8M 137 51 SU03KO0
DN 10 751 10M 137 51 SU03KO0
DN 15 751 15M 137 51 SU03KO0
DN 20 751 20M 137 51 SU06KP0
DN 25 751 25M 137 51 SU06KP0
DN 32 751 32M 137 51 SU10KC0
DN 40 751 40M 137 51 SU15KC0
DN 50 751 50M 137 51 SU15KC0
doppelt wirkend DR

DN 40 751 40M 137 53 BU08AC0
DN 50 751 50M 137 53 BU08AC0
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Typ 751 15 M 1 37 5 1 SU03KO0 L 5222
2  Nennweite	 Code
DN 8 	 1/4“	 8
DN 10 	 3/8“	 10
DN 15	 1/2“	 15
DN 20	 3/4“	 20
DN 25 	 1“	 25
DN 32	 1 1/4“	 32
DN 40 	 1 1/2“	 40
DN 50	 2“	 50
3  Gehäuseform	 Code
Durchgang (2/2-Wege) siehe separates Datenblatt
Mehrwege (3/2-Wege)	 M
4  Anschlussart	 Code
Gewindemuffe DIN ISO 228	 1
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper:  CF8M / 1.4408
Kugel: SS316, bei DN 8 - 15, CF8M bei DN 20 - 50	 37
9  Kugelform	 Code
T-Kugel	 T
T-Kugel	 2
T-Kugel	 3
T-Kugel	 4
L-Kugel	 L
L-Kugel	 6
Kugelstellung Code siehe Tabelle Seite 3
9
D
80
40 40
30 15
15
ØT f8 X
U
4 x M5x12
C
M6
24
12 12
32
16
16
M 5x12
G1/4
E
B
30
44
K715,711,728,751
Antriebsmaße GEMÜ 751 - pneumatisch betätigt
Antrieb ADA/ASR    [mm]
A 1 (Antrieb mit Federrückstellung „A“)
A (Doppeltwirkender Antrieb „B“)
ADA/ASR 0020U 0040U 0080U 0130U 0200U 0300U 0500U
ISO 5211 F03/F05 F04 F05 F04 F05 F05 F05 F07 F07 F10
Achtkant 9 14 14 17 17 17 22 22
Luftanschluss G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼
A 145 158 177 196 225 273 304
A1 163 195 217 258 299 348,5 397
B 96 115 137 147 165 182 199
C 76 91 111 122 135,5 152,5 173
D 48 56 66 71 78 86 96
E 34 45 55 60 70 80 85
ØT 25 35 35 55 55 55 70 70
U 10 12 12 19 22 23 24 32
Gewicht [kg]
ADA 1,4 2,1 3,0 3,8 5,6 8,5 11,2
ASR 1,5 2,3 3,7 4,8 7,3 10,8 15,4
10
H

Adapter zwischen Kugelhahn und Antrieb erforderlich!
Siehe Datenblatt: -Zubehör für Schwenkarmaturen-
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Code 728 20 M 1 37 5 C1 A0 1015 L 5222
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper:  CF8M / 1.4408
Kugel: SS316, bei DN 8 - 15, CF8M bei DN 20 - 50	 37
10  Kugelform	 Code
T-Kugel	 T
T-Kugel	 2
T-Kugel	 3
T-Kugel	 4
L-Kugel	 L
L-Kugel	 6
Kugelstellung Code siehe Tabelle Seite 3
14
83,5 121,5
40
51
235
16
7
15
5
80
55C62*
145
40
B
A
K715,711,728,751
Antriebsmaße GEMÜ 728  elektromotorisch betätigt    [mm]
Antriebsausführung 1015
DN ISO 5211 SW
4-kant A B C
8 - 15 F04/F05 9
69 94 34
20 F05 11
* Standard bei
Anschlussspannung Code O4
Antriebsausführung 2070
DN ISO 5211 SW 4-kant
25 F04/F05/F07 11
32 F05/F07 14
40, 50 F07/F10 17
Antriebsausführung 2015
DN ISO 5211 SW
4-kant A B C
8 - 15 F04/F05 9
99 124 38
20 F05 11
15
66 76
172 208
94
B
K715,711,728,751
Antriebsmaße GEMÜ 728  elektromotorisch betätigt    [mm]
Antriebsausführung 3035
DN Spannungen B
25 24 V 100,5
100 V - 250 V 124,5
GEMÜ 728GEMÜ 751GEMÜ 711
Te